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平成 29年度　墨田区一般会計予 算

平成29年度墨田区一般会計の予算は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算）

第１条　歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ111≤168≤000千円と定める。

２　歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表　歳入歳出予算」による。

（債務負担行為）

第２条　地方自治法第214条の規定により債務を負担する行為をすることができる事項、期間及び限度額は、「第２表

債務負担行為」による。

（特別区債）

第３条　地方自治法第230条第１項の規定により起こすことができる特別区債の起債の目的、限度額、起債の方法、利率

及び償還の方法は、「第３表　特別区債」による。

（一時借入金）

第４条　地方自治法第235条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、10≤000≤000千円と定める。

（歳出予算の流用）

第５条　地方自治法第220条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経費の金額を流用することができる場合は、

次のとおりと定める。

a 各項に計上した給料、職員手当等及び共済費（賃金に係る共済費を除く。）に係る予算額に過不足を生じた場合に

おける同一款内でのこれらの経費の各項の間の流用。

平成29年２月　　日提出

墨 田 区 長　　　山 本 　 亨
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第１表　歳入歳出予算

歳　　入 （単位　千円）

款 項 金　　　額 款 項 金　　　額
１　特 別 区 税 23≤465≤000

１　特 別 区 民 税 21≤125≤000
２　軽 自 動 車 税 119≤000
３　特 別 区 た ば こ 税 2≤208≤000
４　入　　　　湯　　　　税 13≤000

２　地 方 譲 与 税 366≤000
１　地 方 揮 発 油 譲 与 税 112≤000
２　自 動 車 重 量 譲 与 税 254≤000

３　利 子 割 交 付 金 57≤000
１　利 子 割 交 付 金 57≤000

４　配 当 割 交 付 金 380≤000
１　配 当 割 交 付 金 380≤000

５　株式等譲渡所得割交付金 255≤000
１　株式等譲渡所得割交付金 255≤000

６　地 方 消 費 税 交 付 金 5≤897≤000
１　地 方 消 費 税 交 付 金 5≤897≤000

７　自 動 車 取 得 税 交 付 金 149≤000
１　自 動 車 取 得 税 交 付 金 149≤000

８　地 方 特 例 交 付 金 174≤000
１　地 方 特 例 交 付 金 174≤000

９　特 別 区 交 付 金 38≤060≤546
１　特別区財政調整交付金 38≤060≤546

10 交通安全対策特別交付金 25≤000
１　交通安全対策特別交付金 25≤000

11 分 担 金 及 び 負 担 金 2≤167≤310
１　負 担 金 2≤167≤310

12 使 用 料 及 び 手 数 料 2≤171≤383
１　使 用 料 1≤675≤043
２　手 数 料 496≤340

13 国 庫 支 出 金 21≤879≤046
１　国 庫 負 担 金 19≤353≤834
２　国 庫 補 助 金 2≤514≤639
３　国 庫 委 託 金 10≤573

14 都 支 出 金 8≤119≤792
１　都 負 担 金 4≤010≤027
２　都 補 助 金 3≤184≤442
３　都 委 託 金 925≤323

15 財 産 収 入 91≤610
１　財 産 運 用 収 入 91≤484
２　財 産 売 払 収 入 126

16 寄 付 金 271≤390
１　寄 付 金 271≤390

17 繰 越 金 1≤500≤000
１　繰 越 金 1≤500≤000

18 諸 収 入 1≤501≤576
１　延滞金、加算金及び過料 39≤705
２　特 別 区 預 金 利 子 42
３　貸 付 金 元 利 収 入 41≤977
４　受 託 事 業 収 入 316≤852
５　収 益 事 業 収 入 4≤794
６　雑　　　　　　　　　　入 1≤098≤206

19 繰 入 金 2≤816≤347
１　基 金 繰 入 金 2≤816≤344
２　特 別 会 計 繰 入 金 3

20 特 別 区 債 1≤821≤000
１　特 別 区 債 1≤821≤000

歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 111≤168≤000



歳　　出 （単位　千円）

款 項 金　　　額 款 項 金　　　額

１　議 会 費 667≤005
１　議 会 費 667≤005

２　総 務 費 8≤748≤790
１　総 務 管 理 費 7≤582≤869
２　徴 税 費 850≤419
３　選 挙 費 184≤068
４　統 計 調 査 費 44≤335
５　監 査 委 員 費 87≤099

３　区 民 生 活 費 6≤198≤288
１　区 民 諸 費 7≤759
２　戸籍及び住民基本台帳費 1≤155≤608
３　区 民 活 動 推 進 費 606≤366
４　区 民 施 設 費 1≤090≤499
５　文 化 振 興 費 1≤100≤262
６　スポーツ・生涯学習費 2≤237≤794

４　資 源 環 境 費 3≤921≤641
１　環 境 保 全 費 309≤002
２　廃 棄 物 対 策 費 3≤612≤639

５　民 生 費 64≤078≤831
１　社 会 福 祉 費 8≤816≤369
２　老 人 福 祉 費 5≤147≤789
３　心 身 障 害 者 福 祉 費 6≤438≤623
４　児 童 福 祉 費 25≤895≤660
５　生 活 保 護 費 17≤712≤867
６　国 民 年 金 費 67≤523

６　衛 生 費 3≤877≤319
１　衛 生 管 理 費 1≤071≤571
２　保 健 所 費 104≤211
３　公 衆 衛 生 費 1≤459≤805

４　区 民 健 康 費 1≤115≤233
５　環 境 衛 生 費 30≤173
６　医 療 費 96≤326

７　産 業 観 光 費 1≤694≤160
１　商 工 費 1≤139≤397
２　観 光 費 554≤763

８　土 木 費 9≤109≤305
１　土 木 管 理 費 909≤110
２　道 路 橋 梁 費 3≤325≤070
３　河 川 費 213≤083
４　公 園 費 1≤253≤947
５　建 築 費 349≤125
６　都 市 計 画 費 3≤058≤970

９　教 育 費 9≤707≤200
１　教 育 総 務 費 1≤611≤381
２　小 学 校 費 3≤750≤172
３　中 学 校 費 2≤927≤209
４　幼 稚 園 費 384≤025
５　地 域 教 育 費 1≤034≤413

10 諸 支 出 金 3≤065≤461
１　普 通 財 産 取 得 費 9≤100
２　公 債 費 2≤956≤359
３　競 馬 組 合 分 担 金 1
４　小切手支払未済償還金 1
５　償 還 金 及 び 還 付 金 100≤000

11 予 備 費 100≤000

１　予 備 費 100≤000

歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 111≤168≤000
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第２表　債務負担行為

（単位　千円）

事　　　　項

庁舎リニューアルプラン推進事業
（ 外 壁 改 修 工 事 ） 平成30年度 558≤000

平成30年度
〜

平成31年度
1≤265≤000

平成30年度 162≤000

平成30年度
〜

平成32年度
280≤000

平成30年度 57≤000

平成30年度 118≤000

平成30年度 70≤000

平成30年度 459≤000

平成30年度 2≤565≤000

平成29年度
〜

平成39年度

墨田区土地開発公社が平成29年度
に協調融資団から借入れる事業資
金5≤000≤000千円及び利子相当分

平成29年度
〜

平成39年度

墨田区が墨田区土地開発公社から
取得する用地費

期　　　間 限　　　度　　　額

（仮称）総合運動場等整備事業

平成30年度 211≤000旧家庭センター解体撤去事業

障害者就労継続支援事業所
整 備 支 援 事 業

両国子育てひろば整備事業

路 面 改 修 事 業

道 路 景 観 整 備 事 業

北十間川・隅田公園観光回遊路
整 備 事 業
（ 小 梅 橋 架 替 ）

機 械 式 地 下 自 転 車 駐 車 場
整 備 事 業

校 舎 移 築 事 業
（ 吾 嬬 立 花 中 学 校 ）

墨 田 区 土 地 開 発 公 社
に 対 す る 債 務 保 証

墨 田 区 土 地 開 発 公 社
か ら の 用 地 取 得

第３表　特別区債

（単位　千円）

起債の目的 利　　率

8≥0％以内
（ただし、
利率見直
し方式で
借り入れ
る政府資
金及び地
方公共団
体金融機
構資金に
ついて、
利率の見
直しを行
った後に
お い て
は、当該
見直し後
の利率）

償還の方法

起債の時より据
置期間を含めて
30年以内に元利
均等その他の方
法により償還す
る。
ただし、区財政
の都合により償
還期間を短縮
し、若しくは繰
上償還又は低利
に借換すること
ができる。

限度額 起債の方法

証書借入又は証
券発行の方法で
政府その他より
起債する。
なお、当該年度
において未発行
のものがある場
合には、翌年度
において繰越発
行できる。

施 設 除 却 事 業 416≤000

ス ポ ー ツ 施 設
整 備 事 業 267≤000

災 害 援 護
資 金 貸 付 金 5≤000

道 路 整 備 事 業 149≤000

住宅市街地総合
整 備 事 業 122≤000

鉄道立体化事業 192≤000

学校施設建設等事業 670≤000

計 1≤821≤000


